



U-LANDSFORENINGEN

SVALERNE

SvaleNyt 2014 - 2



U-landsforeningen Svalernes medlemsblad

Referat fra Generalforsamlingen 2014

Indhold

Referat fra Generalforsamling 2014.....	3
Udvalg og medlemskaber.....	7
Annonce for partnerskabsbesøg 2015.....	8
Inviter en historiefortæller fra Svalerne.....	9

Hovedkontoret for U-landsforeningen Svalerne

Østerbrogade 49 – 2100 København Ø
Åben mandag-torsdag kl. 10-16
Tlf. 35 26 17 47
svalerne@svalerne.dk / www.svalerne.dk

Fair Trade Butik Svalerne & Genbrug

Østerbrogade 49 – 2100 København Ø
Tlf. 35 42 16 47

Svalernes Loppemarked i København

Nattergalevej 6 – 2400 København NV
Tlf. 38 86 47 78

Svalernes genbrugsbutik i Odense

Vindegade 75-77 – 5000 Odense C
Tlf. 66 14 59 00

Svalernes genbrugsbutik i Fredericia

Prinsessegade 61 – 7000 Fredericia
Tlf. 75 91 14 84

Fair Trade Gruppen i Aarhus

Rosengade 24, 2. over gården – 8000 Aarhus C
Tlf. 86 12 97 01
svalerne-import@svalerne.dk

Fair Trade Butik Bazaren

Guldsmedegade 8 A – 8000 Aarhus C
Tlf. 86 18 51 11

Fair Trade Butik Holstebro

Bisgårdgade 4 – 7500 Holstebro
Tlf. 29 28 40 59

HJÆLP OS MED AT SPARE PAPIR & PORTO

Vi har en bøn til dig, som støtter U-landsforeningen Svalerne: **MÅ VI BEDE OM DIN E-MAILADRESSE!?!?**
Vi bruger nemlig mange ressourcer på både papir og porto, når vi sender breve ud til medlemmer og støtter, og vi vil meget hellere bruge pengene på vores partnere i Indien & Bangladesh - og i stedet sende dig en mail.

Modtag *SvaleNyt* elektronisk via mail (som PDF-fil) ved at sende en e-mail til svalerne@svalerne.dk med din e-mail-adresse (samt fulde navn og postadresse), så spares både store mængder papir og porto. Tusind tak for din hjælp!

Sæt allerede nu **X** i kalenderen til **Generalforsamlingen næste år**, som finder sted **søndag den 12. april 2015**.

HUSK at meddele flytning & adresseændring til kontoret på Østerbrogade. Det letter vores arbejde betydeligt og sparer unødvendig porto.

Kontoret på Østerbrogade 49, København, holder normalt åbent mandag-torsdag kl. 10-16. Bemærk at der er **lukket** på kontoret i hele juli måned. Kontoret åbner igen mandag den 4. august 2014.

Redaktion: Kontoret **Lay-out:** Kontoret **Ansvarshavende redaktør:** koordinator/Sanne Dahlbom **Trykning:** Kontoret **Oplag:** 300

Forside: Fotos fra partnerskabsbesøg til Indien og Bangladesh i hhv. december 2013 og januar/februar 2014 (Øverst til venstre: Pia Myrthue genser organisationen SEAS efter 30 år, Indien. Øverst til højre: på besøg hops målgruppen i Indien. Nederst til venstre: medarbejdere i organisationen RULFAO i Bangladesh. Nederst til højre: *Grassroot Changer Group* i Bangladesh) **SvaleNyt** sendes til foreningens medlemmer. Artikler og kommentarer modtages meget gerne.

Referat fra Generalforsamling i U-landsforeningen Svalerne

Søndag d. 6. april 2014

1. Valg af dirigent, referenter og stemmetællere

Jeanette Hyldal Vollmer blev valgt til dirigent.

Kirsten Nielsen, Birgitte Lebech Pépin og Lone Eskesen blev valgt som referenter.

Esther Lauritsen og Sanne Dahlbom blev valgt som stemmetællere.

2. Formandens beretning

Formanden, Marcia Herskovitz, understregede, at Svalerne gør en forskel i Indien og Bangladesh. Kampen for jordrettigheder nytter og i den sammenhæng blev det understreget, at der er stigning i levestandarden samt at flere børn nu går i skole. Også netværksarbejdet i begge lande nytter og man lærer meget af hinanden i organisationerne. For begge netværk er kampen mod kvinde vold central.

2013 var jubilæumsår (50 års jubilæum) i U-landsforeningen Svalerne. Et højdepunkt var besøget af to damer fra vores partnere i Bangladesh; den ene feltarbejder og den anden på lederniveau. Vi havde lavet et meget flot og alsidigt program. Formanden roste de frivillige, ca. 40 aktive, som hjalp i forbindelse med besøget. Af andre aktiviteter i løbet af jubilæumsåret har vi været rundt med fotoudstillingen på biblioteker i hele landet, samt vi har afholdt stor jubilæumsreception med taler af blandt andet den tidligere udviklingsminister Christian Friis Bach og vi har deltaget i Hammershuskoncerten på Bornholm med en bod. I anledning af jubilæet blev der solgt et armbånd designet af Pernille Bülow, ca. 300 stk. Et jubilæumslogo og -folder blev produceret.

På kommunikationsfronten har Sanne Dahlbom og formanden, som et led i at engagere flere unge, været på Aalborg Universitets københavnske afdeling og fået kontakt til nogle kommunikationsstuderende, for at vi kan få nogle idéer til en mere moderne måde at markedsføre os på. Vi har opdateret vores Facebook-profil og har oprettet et aktivitetsudvalg.

Jubilæumsudvalget er blevet ændret til Oplysningsudvalget, hvor man blandt andet er i gang med at igangsætte fortællervirksomhed.

Formanden kom kort ind på økonomien, der er trængt, hvorfor vi forsøger at skære i vores udgifter og spare hvor muligt. Blandt andet blev der nævnt nogle gratis leverancer f.eks. i forbindelse med jubilæumsbrochuren og gratis lån af lokale hos Mellempøls Samvirke. Partnerskabsrejser er slået sammen med netværksmøder (der er CISU-støttet), hvilket også har været en måde at spare penge på.

På kontoret har vi haft problemer med pengeoverførsler til partnerskabsorganisationerne. Derudover har der været store IT-problemer, hvor trådløst netværk dog har hjulpet.

På regnskabsfronten byder vi velkommen til Bjarne Frandsen og Grete Knudsen, der skal føre regnskab og bogføring i stedet for Magnus Christensen, der stopper efter 39 år som regnskabsfører. Meget stor tak fra formanden til Magnus Christensen, samt til Sanne Dahlbom og de frivillige.

Beretningen blev godtaget.

3. Fremlæggelse af regnskab ved Bjarne Frandsen

Foreningen har haft et lille overskud på 10.000 kr. i året 2013. Blandt indtægter er flere penge fra medlemmer og et større overskud fra Fair Trade Butik Svalerne på Østerbrogade (der har bl.a. været en større indtægt grundet køb fra konkursboet i Bogense efter Fair Trading ApS) samt en pæn fremgang i Odense. Derimod har Nattergalevej haft en skuffende udvikling og mindre overskud end tidligere år.

Næste år får vi stigende udgifter i forhold til budgettallene og må derfor fortsat arbejde på at begrænse udgifterne. Her blev det nævnt, at samarbejdet med CISU har bevirket, at partnerskabsrejserne er blevet væsentligt billigere. Desuden bidrager CISU med 7 % til administration.

Der henvises til hovedtallene fra resultatopgørelsen på side 22 i Årsregnskabet for 2013.

Regnskabet blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var indkommet forslag til mindre vedtægtsændring, stillet af bestyrelsen i Svalerne:

”Vi foreslår at ændre datoen for, hvornår forslag til behandling på ordinær generalforsamling skal være bestyrelsen i hænde. I dag hedder datoen 15. februar (jf. § 6 i vedtægterne), men det ville af praktiske og økonomiske årsager være mere fordelagtigt, at datoen hedder 15. januar. På den måde kan årets første udgivelse af medlemsbladet SvaleNyt sendes ud samtidig med indkaldelse (herunder forslag) til generalforsamlingen – og på den måde undgås dobbeltudsending og spares porto.”

Forslagsændringen blev vedtaget.

5. Fastsættelse af kontingent

Det blev vedtaget, at vi også næste år skal have et kontingent på 300 kr. for almindelige medlemmer og 100 kr. for pensionister, arbejdsløse og studerende.

6. Valg af revisor

Lisbeth Wyrwik blev genvalgt.

7. Valg til bestyrelsen

Marcia Hershkovitz blev genvalgt som formand.

Birgitte Lebech Pépin blev valgt som næstformand.

Kirsten Engholm blev genvalgt som kasserer.

Bjarne Frandsen og Sandra Ries blev valgt som øvrige medlemmer for en toårig periode (*Bente Øst Hansen og Vita Bruun var ikke på genvalg, men fortsætter automatisk i bestyrelsen, idet de blev valgt for en toårig periode i 2013*). Som suppleanter blev Lis Rasmussen Kazal, Harriet Williams og Julia Nielsen valgt.

8. Oplæg fra årets partnerskabsrejse til Indien ved Pia Myrthue og Aviaja Mose

Rejsen fandt sted i december 2013. Det blev fremhævet af Pia Myrthue, som også var på partnerskabsrejse for Svalerne for 30 år siden, at inderne har fået mere fokus på miljøbeskyttelse i løbet af de sidste 30 år. Der er kommet mere velstand, hvilket viser sig ved, at der er fjernsyn i flere af hytterne (dog sponsoreret af politikere, der vil fiske stemmer) og en øget forekomst af knallerter og motorcykler samt mobiltelefoner. Folk er blevet kraftigere, måske på grund af ændrede kostvaner og mindre motion.

Blandt andre fremskridt kan nævnes, at dalitterne står relativt stærkt i dag, i modsætning til irulaerne, stammefolk der er nederst i hierarkiet. Undertiden er der kontroverser mellem de to grupper. Pia Myrthue var begejstret for at samarbejde med SEAS, der har bevaret gejsten i 30 år.

Aviaja Mose holdt oplæg om de nuværende partnere, SEAS, RPWO og RDC, og det CISU- støttede netværk CDT. Se Indiensudvalgets årsberetning. Desuden fortalte hun om VCWS, en partner vi har måttet afbryde samarbejdet med efter flere års forsøg på få det til at fungere.

9. Oplæg fra årets partnerskabsrejse til Bangladesh ved Lis Rasmussen Kazal

Rejsen fandt sted i januar-februar 2014. Lis var på partnerskabsrejse alene, mens tilsynsrejsen for Net to Rights gennemførtes sammen med Mette Henriksen. Lis fortalte især om netværket, Net to Rights, som arbejder med oplysning og forebyggelse af 'vold i hjemmet'. Ikke kun "hustruvold", idet vold i hjemmet i Bangladesh omfatter mere end kun dette og lige så vel kan begås af en svigermor eller en bror som af en ægteemand. Der er megen vold mod kvinder i Bangladesh, som er ødelæggende for kvinders selvværd og dermed for deres deltagelse i lokalsamfundets aktiviteter. Netværkets arbejde går ud på at samle grupper af ressource-personer i lokalsamfundene som fortalere, f.eks. gamle frihedskæmpere, der nyder stor anseelse lokalt, kvinder som er med i organisationer og generelt personer i respekterede stillinger – altså grupper af mænd og kvinder, som man lytter til i lokalsamfundet. Man oplærer dem i konfliktløsning, så de kan hjælpe kvinder, der er udsat for vold. Personerne kaldes grassroot changers. De har bevirket, at der er opstået mere åbenhed om problemet vold i hjemmet. Grupperne satser på at samarbejde med den lokale regering. De vil have myndighederne til at skrive under på, at de vil støtte projekterne. Det er en fordel at arbejde mere lokalt med problemerne. Et eksempel var en kvinde, der havde henvendt sig til en grassroot changer for at beklage sig over, at manden slog, når han drak – hvilket han gjorde pga. en håbløs økonomisk og arbejdssituation. Grassroot changer'eren hjalp parret vha. samtaler med dem om deres samliv, ved at skaffe job som rickshaw-puller til manden og ved at skaffe konen rationeringsmærker til ris. Der blev givet udtryk for, af en grassroot changer, at kvinderne, i modsætning til før i tiden, nu selv henvender sig og anmoder om støtte, når de udsættes for vold i hjemmet. Succeskriteriet er på to år at gøre folk bekendte med lovgivningen på området og gøre dem bevidste om problemet.

I alt har året 2013 været et rædselsfuldt år i Bangladesh på grund af fundamentalisternes manifestationer og voldelige adfærd. På trods af, at dette har vanskeliggjort Svalernes partners aktiviteter, er det alligevel lykkedes dem, på imponerende vis, at gennemføre stort set alle planlagte aktiviteter. Det er meget vanskeligt at måle resultater af Net to Rights' arbejde. De opstillede succeskriterier for arbejdet er, at folk er bekendtgjort med lovgivning omkring vold i hjemmet.

RULFAO, der arbejder med jordløse bønders rettigheder, udtaler, at lokalregeringen nu, i modsætning til før, samarbejder med organisationen om at komme igennem bureaukrati-junglen for at opnå, at de jordløse får ret til den jord, der fremkommer efter oversvømmelser og som de har lovmæssig brugsret til.

PLEAD, som arbejder med retshjælp, tog Lis med ud at besøge en landsby i et sumpet område, som Svalerne støttede for år tilbage via en anden organisation. Lis møder her en mand, som hun dengang havde mødt som frivillig. Den pågældende mand var stadig engageret frivillig i PLEAD (som har overtaget efter den tidligere organisation), og Lis ser dette som et meget glædeligt tegn på, i hvor høj grad der i landsbyerne hersker tillid til arbejdet hos de organisationer, som Svalerne samarbejder med.

Det lykkedes Lis, i en tale på et stort arrangement den 8. maj i Bangladesh, at få fortalt om netværkets arbejde.

10. Fremlæggelse af årets tema: Svalerne som moderne organisation

Formanden Marcia Hershkovitz fortalte om samarbejdet med AAUs københavnske afdeling, hvor hun og koordinator Sanne Dahlbom havde haft møder med de studerende fra kommunikationsstudiet. Idéer udsprunget af samarbejdet er bl.a.: en fin lille film med frivillige fra Nattergalevej og Østerbrogade (som kan ses på Svalernes web og Facebook); hjemmesiden skal være nemmere at finde rundt i; vi skal arbejde med betaling via SMS og MobilePay; historiefortælling med kortere konkrete og ikke for teksttunge budskaber; flashmobs (korte happenings, hvor man fortæller en historie eller fremviser nogle ting); nye plakater med kort budskab; man kan lave computerspil; holde Instagram-konkurrence. Kort sagt: vi må tænke i andre baner, men samtidig fortsætte med de ting, vi plejer at gøre.

Cecilie Maegaard Jørgensen fra Styregruppen for Nye Aktiviteter berettede om #svalerne og opfordrede til, at alle skal lægge de ting, vi laver, op på nettet markeret med "#svalerne". Gruppen skal være større og mere aktivistorienteret. Hun efterlyser idéer fra alle medlemmer. Styregruppen for Nye Aktiviteter består pt. af syv personer fra København og Odense, som arbejder på at forny Svalernes måde at kommunikere og arbejde på. Bl.a. har de afholdt markedsdag dagen før generalforsamlingen på Østerbrogade foran Fair Trade Butik Svalerne & Genbrug samt i Odense på loppemarkedet. Det bringer nyt liv i svale-kludene - alle er velkomne til at deltage i gruppens arbejde! Gruppen hed først 'Ungegruppen', men det var et misvisende navn, da alder er uden betydning for, om man kan være med i gruppen.

11. Huslejestigning

Der er som beskrevet i bilaget, udsendt til generalforsamlingens deltagere, varslet væsentlig husleje-forhøjelse på Østerbrogade 49 på ca. 100 % over fire år. Dette medførte en længere diskussion vedrørende forskellige muligheder, løsningsforslag og deres konsekvenser for foreningens økonomi, m.m.

12. Eventuelt

Fra Nattergalevej blev problemet med chauffører endnu engang understreget. Vi mangler desperat chauffører, så der skal fortsat søges frivillige. Vi kan ikke få chauffører med løntilskud, da foreningen principielt drives af frivillige.

Der er gennemført et nyt tiltag i forhold til u-landsudvalget, idet det forsøgsvist er blevet nedlagt og i stedet erstattes af et årligt tema-bestyrelsesmøde. Således bliver der den 1. juni 2014 i bestyrelsen afholdt et temamøde om Svalernes u-landsarbejde, støttekriterier, m.m. Der er tale om en forsøgsordning, som skal evalueres efter et år. Der efterlyses som minimum en repræsentant fra hvert af landeudvalgene, men alle er velkomne.

Magnus Christensen takkede for de mange gode år og sin tid i Svalerne.

Marcia takkede den gamle bestyrelse.

Forsamlingen applauderede Marcia for hendes store indsats i foreningen.

Jeanette Hyldal Vollmer takkede for god ro og orden & afsluttede hermed generalforsamlingen.

Udvalg & medlemskaber for U-landsforeningen Svalerne

Godkendt på bestyrelsesmødet den 26. april 2014

UDVALG NEDSAT I BESTYRELSEN

Forretningsudvalg (FU): Marcia Hershkovitz, Birgitte Lebech Pépin, Kirsten Engholm, Bjarne Frandsen

Personaleudvalg (PU): Kirsten Engholm, Marcia Hershkovitz

Økonomiudvalg: Bjarne Frandsen, Kirsten Engholm, Tenna Jensen

INTERNE UDVALG

Indiensudvalg: Kirsten Nielsen, Birthe Egeskov, Helle Vinther Kristensen, Aviaja Mose, Sandra Ries, Pia Myrthue, Mari Ahlsen Tenden

Bangladeshudvalg: Lis Rasmussen Kazal, Gertrud Grabbert, Pernille Stage, Annaklara Eriksson, Kira Tendal

Partnerskabsudvalg (2014-2015): Sandra Ries, Lis Rasmussen Kazal, Aviaja Mose

Oplysnings-udvalg: Bente Øst Hansen, Marcia Hershkovitz, Lennart Skov-Hansen, Lone Eskesen

Styregruppen for Nye Aktiviteter: Cecilie Maegaard Jørgensen, Gertrud Grabbert, Pernille Stage, Ingvild Nærø, Annaklara Eriksson (og delvist Camilla Ehlers på distancen fra Odense)

U-landsudvalg: *Nedlagt pr. 9. marts 2014 af bestyrelsen*

Net to Right-udvalg: Lis Rasmussen Kazal, Mette Henriksen, Tenna Jensen, Rikke Offenbergh (på pause)

Fair Trade butiksudvalg: Kirsten Engholm, Jeanette Hyldal Vollmer, Esther Lauritsen

REPRÆSENTATION I EKSTERNE UDVALG/NGO-AKTIVITETER

Dalit Solidaritetsnetværket i Danmark (DSN-DK): Sanne Dahlbom

Kvindernes U-landsudvalg (KULU): Lis Rasmussen Kazal og Sandra Sikia Ries

CISU (tidligere Projektrådgivningen): Lis Rasmussen Kazal

92-gruppen: Sanne Dahlbom

DanWatch: Sanne Dahlbom

Fair Trade Danmark: Jeanette Hyldal Vollmer

NGO-forum & Verdens Bedste Nyheder: Sanne Dahlbom

Forum for Rettigheder og Diversitet (FORDI): Sanne Dahlbom

MEDLEMSKABER/KONTINGENTBETALINGER (FOR 2014)

Dalit Solidaritetsnetværket i Danmark (DSN-DK), Center for frivilligt socialt arbejde, KULU, CISU, 92-gruppen, DanWatch, Fair Trade Danmark, SR Bistand, Genvej til Udvikling, NGO-forum & Verdens Bedste Nyheder, Forum for Rettigheder og Diversitet (FORDI)

Vi søger personer til partnerskabsbesøg

Har du lyst til en udfordrende arbejds- og rejseoplevelse i Indien eller i Bangladesh?

Vi søger personer, som vil være Svalernes repræsentanter på besøg hos vores samarbejdspartnere i Indien og Bangladesh. Rejserne vil vare 2-4 uger og foregår i perioden januar-marts 2015. Det endelige tidspunkt for de enkelte rejser fastlægges af hhv. Indiens- og Bangladesh-udvalgene i samarbejde med de rejsende.

Svalerne har partnerorganisationer i Tamil Nadu i Sydindien og i Bangladesh. Hvert år sendes to repræsentanter til hvert af de to lande for at evaluere vores projekter og skabe dialog med vores partnere. Repræsentanterne skal besøge Svalernes nuværende partnerorganisationer og mødes med deres målgruppe af jordløse landarbejdere, kvinder, børn, kasteløse og stammefolk. Eventuelt skal der holdes møder med potentielle nye samarbejdspartnere og udvalgte organisationer, som har søgt om støtte til nye udviklingsinitiativer blandt de fattigste.

Svalerne tilbyder en enestående mulighed for at møde vores nuværende og kommende partnere og de målgrupper, vi støtter - på tæt hold.

På partnerskabsbesøget skal du være sparringspartner for organisationernes personale, besigtige, monitorere og evaluere de projekter, som Svalerne støtter, og involvere dig i forskellige kapacitetsopbyggende arrangementer for både ledere og feltarbejdere.

På hvert partnerskabsbesøg deltager to repræsentanter for Svalerne. Den ene repræsentant skal have været på partnerskabsbesøg tidligere. Den anden behøver ikke have været på partnerskabsbesøg tidligere.

Vi forventer at:

- Du taler godt engelsk, har gode samarbejdsevner og er ansvarsbevidst.
- Du har et vist kendskab til u-landsarbejde, evt. som aktiv i U-landsforeningen Svalerne eller en tilsvarende organisation. Det er en fordel, at du har rejst eller arbejdet i et udviklingsland tidligere.
- Du er forpligtet til i 5-6 måneder op til partnerskabsbesøget at deltage i et forberedelsesforløb heriblandt deltagelse i Svalernes møder i Indiens- eller Bangladeshudvalget. Du forventes at sætte dig ind i grundlæggende forhold om landets geografi, historie og samfundsforhold. Derudover forventes det, at du deltager aktivt i planlægningen af partnerskabsbesøget.
- Du forpligter dig til, efter partnerskabsrejsen, at afrapportere, såvel mundtligt som skriftligt til Indiens- eller Bangladeshgruppen senest tre måneder efter rejsens afslutning.
- Du forpligter dig til at deltage i Indiens- eller Bangladeshudvalget ét år efter partnerskabsbesøget, og du skal have lyst til at fortælle om erfaringerne fra besøget til Svalernes medlemmer, frivillige og andre interesserede.

- Du deltager i forberedelse af det følgende års partnerskabsbesøg.
- Du tilslutter dig Svalernes værdigrundlag.
- Du er helbredsmæssigt (fysisk og psykisk) i stand til at udføre rejsen og de ovennævnte arbejdsmæssige opgaver.

Omkostningerne forbundet med rejse, ophold og forplejning betales af Svalerne.

Yderligere oplysninger om U-landsforeningen Svalernes arbejde i Indien (Tamil Nadu) og Bangladesh kan findes på www.svalerne.dk eller ved henvendelse på nedenstående adresse.

For yderligere information om partnerskabsbesøget til Indien:

Sandra Ries, tlf.nr. 40 56 39 63, e-mail: sandra.sikia@gmail.com

For yderligere information om partnerskabsbesøget til Bangladesh:

Lis Rasmussen Kazal, tlf.nr. 41 18 08 51, e-mail: lirasmussenkazal@gmail.com

Ansøgning

Skriftlig ansøgning, mærket "Partnerskabsbesøg Indien 2015" eller "Partnerskabsbesøg Bangladesh 2015" vedlagt cv sendes (som alm. post eller e-mail) til:

U-landsforeningen Svalerne

Att.: Partnerskabsudvalget

Østerbrogade 49

2100 København Ø.

E-mail: svalerne@svalerne.dk

Tlf.: 35 26 17 47.

Ansøgningen skal være U-landsforeningen Svalerne i hænde senest den 5. august 2014.

Inviter en 'svale' på besøg til at fortælle historier fra Indien og Bangladesh

Kender du nogle, der kunne være interesserede i at høre mere om U-landsforeningen Svalerne og vores arbejde i Indien og Bangladesh, så book en historiefortæller hos os! Hvert år sender vi frivillige på partnerskabsrejser til Indien og Bangladesh, hvor de besøger vores partnere. De rejsende har efter hjemkomsten masser af flotte fotos og spændende historier i ærmet, som bare venter på at komme ud og blive vist/fortalt – så kontakt os, hvis du gerne vil have en historiefortæller på din lokale aftenskole, arbejdsplads, gymnasium, kollegium, kulturhus eller lignende.

Du kan også læse om de rejsendes oplevelser på <http://svalerne.blogspot.dk>



Synes godt om

Følgende Facebook-sider for U-landsforeningen Svalerne og vores forskellige butikker/loppemarkeder må du meget gerne give et "synes godt om" med på vejen (det er også en måde, hvorpå vi gratis kan reklamere for os selv og vores arbejde i Indien & Bangladesh, samt ikke mindst vores frivillige arbejde i Danmark – når du "synes godt om" noget vi lægger op på siderne, så spreder det sig ud til dine Facebook-venner og nogle gange kan det nå rigtig bredt ud på den måde):

U-landsforeningen Svalerne:

<https://www.facebook.com/svalerne>

Fair Trade Butik Svalerne (København):

<https://da-dk.facebook.com/FairTradeSvalerne>

Loppemarkedet på Nattergalevej (København):

<https://da-dk.facebook.com/svalernesloppemarked>

Genbrugsbutik Svalerne på Østerbrogade (København):

<https://da-dk.facebook.com/pages/Genbrugsbutik-Svalerne/290673847622233>

Odense Svalerne Loppemarked (Odense):

<https://www.facebook.com/pages/Odense-Svalerne-Loppemarked/584477144946530?fref=ts>

Fair Trade Butik Bazaren Århus:

<https://www.facebook.com/pages/Fair-Trade-Butik-Bazaren-%C3%85rhus/157925390934449?fref=photo>

Fair Trade Holstebro:

<https://www.facebook.com/pages/Fair-Trade-Holstebro/116715255093308>

GRATIS AFHENTNING AF GENBRUG I KØBENHAVN & OMEGN

Er du i gang med oprydning i sommerhuset, på loftsrummet eller har du bare alt for mange ting? Så husk at U-landsforeningen Svalerne afhenter dit anvendelige genbrug helt GRATIS til at sælge på Svalernes Loppemarked på Nattergalevej 6, København. Ring til os på tlf. 38 86 47 78 alle hverdage ml. kl. 10-14 for at lave aftale om afhentning. Og spred gerne beskeden i dit netværk, tak!

VI SØGER FRIVILLIGE CHAUFFØRER HOS SVALERNE

Vi søger en frivillig chauffør til afhentning af loppemarkedseffekter for vores loppemarked på Nattergalevej 6 i København. Det kræver IKKE lastbilkørekort, men blot almindeligt kørekort at køre vores kassevogn.

Ring uforpligtende til Nattergalevej på tlf. 38 86 47 78 for at høre mere om frivilligjobbet (alle hverdage ml. kl. 10-14).



Lastbilen som mangler chauffør

Hjælp os med at få flere medlemmer!

Med vores overgang til PBS er det blevet langt nemmere at være medlem af Svalerne. Indtast dit medlemskab én gang og PBS vil huske at betale dit kontingent fremover! Vi beholder dig som medlem og på den måde garanterer vi vores hjælp til nogen af verdens fattigste.

Så hjælp os med at få flere medlemmer. Det koster ikke meget at blive medlem af Svalerne og derved bidrage til at forbedre forholdene for de fattigste befolkningsgrupper i Indien og Bangladesh. Samtidig giver det også mulighed for at blive aktiv i en lille idealistisk græsrods-organisation, hvor der ikke er langt fra tanke til handling.

Et alm. medlemskab koster **300 kr.** om året. For studerende, arbejdsløse og pensionister koster det kun **100 kr.** om året. Udover den kontante værdi her og nu har et medlemskab en dobbelt værdi for os. Jo flere medlemmer vi har, desto nemmere er det at få øget støtte fra offentlige kanaler til vores partnere og projekter.

Du kan tilmelde et nyt medlem direkte på vores hjemmeside:

<http://svalerne.dk/index.php?page=medlemsskab>

For yderligere information kontakt os på tlf. 35 26 17 47 eller svalerne@svalerne.dk



Tilmeld dig Svalernes elektroniske nyhedsbrev

Har du lyst til at modtage vores månedlige elektroniske nyhedsbrev, for på den måde at få kendskab til Svalernes aktiviteter, spændende u-landsarrangementer og lign. så send os en e-mail med dit navn og mail-adresse (svalerne@svalerne.dk) – du kan til enhver tid afmelde dig igen.

HJÆLP OS MED AT SPARE PENGE

Vi har en bøn til dig:

MÅ VI BEDE OM DIN E-MAILADRESSE!?!?

Vi bruger nemlig mange penge på papir og porto, når vi sender breve ud til medlemmer, som vi meget hellere vil bruge på vores partnere i Indien & Bangladesh.

Modtag breve fra os via mail (som PDF-fil) ved at sende en e-mail til svalerne@svalerne.dk med din e-mailadresse samt fulde navn og postadresse. TAK FOR HJÆLPEN!